Publicado em: 27/03/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 037/23 – CSC                                                   DATA: 27/03/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 155/2023–CSC: Aquisição de Sal Mineral, Aveia, Feno Alfafa e
Suplemento Vitamínico e Ração Equina, fins de suprir as necessidades do
Regimento de Policiamento Montado da Polícia Militar do Amazonas.
1.2) PE n° 156/2023–CSC: Aquisição de Materiais Permanentes, Aparelho
de Ar Condicionado, com Instalação, para atender a CASA CIVIL.
1.3) PE n° 157/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva, Corretiva e Elétrica
em Veículos PICK-UP, com Reposição de Peças, para atender as
necessidades da Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA.
1.4) PE n° 158/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação do Serviços de Lavanderia Hospitalar Interna -24h, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia -
FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de abril de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
11 de abril de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 129/2023–CSC: Aquisição de Produtos para Saúde (Seringa
Descartável, Cateter Intravenoso Periférico e Outros), para atender as
necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de abril de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
11 de abril de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Resultado do Julgamento da Nova Proposta de Preços
Resultado do Julgamento da Nova Propostas de Preços, derivada do direito
de preferência exercido pela licitante NORTHPAV PAVIMENTAÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA, da Concorrência N° 059/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª COMPASSO CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO
LTDA
2ª ECOAGRO COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
3ª IZA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
4ª CONSTRUTORA POMAR LTDA
Empresa Desclassificada:
- NORTHPAV PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM